
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

“Extrato do Contrato nº 036/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: Habib Decorações de Itajubá 
LTDA, CNPJ nº 03.851.189/0001-14. Valor R$ 1.596,50 (mil quinhentos e 
noventa e seis reais e cinquenta centavos). Recursos: Erário Municipal /Fe-
deral. Início da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 040/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: DAGEAL - Comércio de Ma-
terial de Escritório LTDA, CNPJ nº 07.245.458/0001-50. R$ 7.933,20 (sete 
mil novecentos e trinta e três reais e vinte centavos). Recursos: Erário 
Municipal /Federal. Início da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 
31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. 
Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 037/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: CRS - Comércio e Servicos 
LTDA, CNPJ nº 06.029.507/0001-54. Valor R$ 56.848,00 (cinquenta e seis 
mil oitocentos e quarenta e oito reais). Recursos: Erário Municipal /Federal. 
Início da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 039/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: Eletron Comércio e Serviços 
em Informática LTDA, CNPJ Nº 07.164.433/0001-21. Valor R$ 3.087,75 
(três mil oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Recursos: Erário 
Municipal /Federal. Início da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 
31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. 
Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 038/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: Lázaro Bezerra Soares, CNPJ 
Nº 06.088.333/0001-09. Valor R$ 8.325,80 (oito mil trezentos e vinte e 
cinco reais e oitenta centavos). Recursos: Erário Municipal /Federal. Início 
da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 044/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: Herenio dos Santos Co-
mércio e Importação EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01. Valor 
R$ 87.545,12 (oitenta e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e 
doze centavos). Recursos: Erário Municipal /Federal. Início da Vigência: 
29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 045/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: R da S Costa Mendonca 
Comércio de Tecidos LTDA - ME, CNPJ Nº 12.591.019/0001-39. Valor R$ 
66.582,00 (sessenta e seis mil quinhentos e oitenta e dois reais). Recur-
sos: Erário Municipal /Federal. Início da Vigência: 29/04/2020. Término da 
Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 043/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: Papelaria dos Estudantes 
EIRELI, CNPJ Nº 11.203.578/0001-61. Valor R$ 15.588,00 (quinze mil qui-
nhentos e oitenta e oito reais). Recursos: Erário Municipal /Federal. Início 
da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 049/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa Anchieta Comércio & Re-
presentações EIRELI, CNPJ Nº 29.905.300/0001-00. Valor R$ 4.997,50 
(quatro mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Re-
cursos: Erário Municipal /Federal. Início da Vigência: 29/04/2020. Término 
da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.”

“Extrato do Contrato nº 046/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED e das unidades vinculadas. Empresa Companhia do Papel EIRELI, 
CNPJ Nº 21.496.459/0001-06. Valor R$ 8.448,40 (oito mil quatrocentos e 
quarenta e oito reais e quarenta centavos). Recursos: Erário Municipal /Fe-
deral. Início da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 047/2020-SEMED/PMM, Processo nº 
20.518/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar destinados 
a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED e das unidades vinculadas. Empresa  LG Comércio e Servicos 
EIRELI, CNPJ Nº 27.307.079/0001-54. Valor R$ 34.613,00 (trinta e quatro 
mil seiscentos e treze reais). Recursos: Erário Municipal /Federal. Início 
da Vigência: 29/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 551800
ERRATA - EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2020-CEL/PMM, Processo n° 5.122/2020-
PMM. Informamos retifi cação na publicação do dia 05/06/2020. Onde se 
ler: valor R$ 5.969.845,17 - Leia-se: valor R$ 5.968.849,88. Comissão 
Especial de Licitação.

Protocolo: 551798
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 023/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.761/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS ESPECÍFICOS E CAMISETAS DE CAMPANHAS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DOS PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, onde 
sagraram-se  vencedoras as empresas: SOBRAL - CHAVES E CARIMBOS 
LTDA - CNPJ  nº 01.088.055/0001-68 vencedora dos Itens: 06, 07, 08, 09  
perfazendo o Valor Total de R$ 12.892,50 (Doze mil oitocentos e noventa 
e dois reais e cinqüenta centavos); CALUX COMERCIAL EIRELI - CNPJ  nº 
03.578.434/0001-61, vencedora do Item: 40,  perfazendo o Valor Total 
de R$ 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais); GRAFICA DO PRETO 
LTDA - CNPJ  nº 03.750.414/0001-26, vencedora do Item: 37,  perfa-
zendo o Valor Total de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais); SOLTECH 
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRONICOS E ELETRICOS EIRELI - CNPJ  nº 
10.745.021/0001-90, vencedora do Item: 32  perfazendo o Valor Total de 
R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos  reais); FREE WAW COMERCIO E SEVI-
ÇOS LTDA- CNPJ  nº 11.566.463/0001-31, vencedora dos Itens: 19, 20, 
21, 22, 30, 33, 38, 39,   perfazendo o Valor Total de R$ 65.113,00 (Sessen-
ta e cinco mil cento e treze reais); R DA S COSTA E MENDONÇA COMERCIO 
DE TECIDOS LTDA - CNPJ  nº 12.591.019/0001-39   vencedora dos Itens: 
02, 03, 04, 05 perfazendo o Valor Total de R$ 65.750,00 (Sessenta e cin-
co mil  setecentos e cinqüenta reais); W&A SOLUÇOES TECNOLOGICAS 
LTDA- CNPJ  nº 13.608.696/0001-85, vencedora dos Itens: 23, 24, 27, 28, 
36,   perfazendo o Valor Total de R$ 5.865,00 (Cinco mil oitocentos e ses-
senta e cinco reais); GRAFICA ITUANA LTDA - CNPJ  nº 13.616.554/0001-
60  vencedora dos Itens:  01, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 perfazendo 
o Valor Total de R$ 13.439,00 (Treze mil quatrocentos e trinta e nove 
reais); H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI- CNPJ  nº 18.655.861/0001-73, 
vencedora dos Itens: 18, 25, 26, 31, 34, 35  perfazendo o Valor Total de 
R$ 12.705,00 (Doze mil setecentos e cinco reais); FIXLABEL ETIQUETAS 
E ROTULOS EIRELI- CNPJ nº 23.866.357/0001-52, vencedora do Item: 29 
perfazendo o Valor Total de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais), pelo 
que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme registrado no portal: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Marabá - PA, 04/06/2020 
- Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, Pro-
teção e Assuntos Comunitários - Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 551797

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2020. Objeto: 
Registro de Preços. Contratação de Empresa Para Fornecimento de Ge-
neros Alimenticios Destinado a Merenda Escolar. Tipo: Menor preço por 
item. Data da Abertura: 22/06/2020 ás 08h00min. O pregão eletrônico 
será realizado através do site: www.compraspublicas.com.br. O Edital e 
seus anexos, encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Dú-
vidas e informações através do email eletroniconovoprogresso@hotmail.
com. Fones 93 3528 1150/1151. Leandro Dallagnol - Pregoeiro; PREGÃO 
ELETRONICO Nº 03/2020. Objeto: Registro de Preços. Contratação de 
Empresa Para Realização de Serviços de Jardinagem, Limpeza, Varrição, 
e Outros. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 24/06/2020 ás 
08h00min. O pregão eletrônico será realizado através do site: www.com-
praspublicas.com.br. O Edital e seus anexos, encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Dúvidas e informações através do email ele-
troniconovoprogresso@hotmail.com. Fones 93 3528 1150/1151. Leandro 
Dallagnol - Pregoeiro

Protocolo: 551802


